
                                                                   

 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22-ter in materia di incarichi 

di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto Rettorale n.176224 (941) del 31 luglio 2025 di emanazione del 

“Regolamento per la disciplina degli incarichi di ricerca di cui all’art. 22-ter della 

Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 14026 del 19/11/2025 di emanazione del bando per la 

selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico per il programma di 

ricerca dal titolo “Applicazione della Biopsia Liquida nel carcinoma corticosurrenalico”, 

GSD 06/MEDS-26, SSD MEDS-26/D, da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze 

Biomediche Sperimentali e cliniche “Mario Serio”, sotto la supervisione del Tutor 

Prof.ssa Michaela Luconi;  

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 13/12/2025 con la quale, su proposta 

del tutor, sono stati designati i componenti della Commissione giudicatrice;  

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi e delle dichiarazioni rese ai sensi 

dell’art. 35 – bis del Decreto Legislativo n. 165/2001 (introdotto dalla Legge 

anticorruzione n. 190/2012) dal personale di cui a seguito.  

PRESO ATTO che la Prof.ssa Monica Muratori e la Dott.ssa Giulia Cantini hanno dichiarato 

di non trovarsi in alcuna situazione di conflitto di interesse con i candidati ai sensi 

della legge della legge 241/1990, art. 6 bis, introdotto dalla legge 190/2012 e del 

DPR 62/2013, art. 7, né in alcuna delle situazioni di incompatibilità con i 

concorrenti previste dagli artt. 51 e 52 del Codice di procedura civile; 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Michaela Luconi ha dichiarato di non trovasi in alcuna delle 

situazioni di incompatibilità con i concorrenti previste dagli artt. 51 e 52 del Codice 

di procedura civile; 

PRESO ATTO la Prof.ssa Michaela Luconi ha dichiarato di trovarsi in una situazione di 

conflitto di interesse con un candidato ai sensi della legge della legge 241/1990, 

art. 6 bis, introdotto dalla legge 190/2012 e del DPR 62/2013, art. 7  

CONSIDERATO che l’art. 10 co 4 del Regolamento di cui sopra prevede che della 
commissione faccia parte il tutor e almeno un professore di ruolo; 

 
 



                                                                   

 
 
 
VALUTATO che la presenza di altri due membri della commissione che non si trovano in 

situazione di potenziale o attuale conflitto di interesse con i candidati è garanzia 
di parità di trattamento tra gli stessi candidati; 

DECRETA 

La Commissione giudicatrice per la selezione per titoli e colloquio un incarico di ricerca 

relativa al progetto sottoindicato è così composta: 

 

Progetto di Ricerca Commissione 

 

Applicazione della Biopsia 

Liquida nel carcinoma 

corticosurrenalico  

 

CUP B53C25003090006 

 

 

Michaela Luconi, PO - MEDS-26/D (Presidente) 

Giulia Cantini, RTDA -  MEDS-26/D 

Monica Muratori, PA -  MEDS-26/D 

Serena Pillozzi, RTDB - MEDS-26/D (Membro supplente) 

 

 

 

         IL DIRETTORE 

                                                                                     Prof. Andrea Galli 

 

 

 

 


		2025-12-15T13:29:32+0100
	ANDREA GALLI




